臺南市公立新化區大新國民小學102學年度第2學期
 五 年級  性別平等教育  彈性課程計畫
	教材來源
	自編教材
	規劃者
	五年級教學團隊

	教學節數
	每週（ 1 ）節，本學期共（ 6 ）節

	學期目標/

學習目標
	1.能夠了解自己是身體的主人，他人不可隨意碰觸。

2.能夠知道保護自己免於遭受性侵害的行為。

3.能說出身體的隱私部位。

4.能夠辨認加害者並沒有一定的外貌或樣子。

5.了解預防性騷擾的做法。

6.指出遇到性騷擾或不安全狀況時，可以採取的做法。

	能力指標
	1-1-5討論對於身體的感覺與態度，學習尊重身體的自主權與隱私權。

5-1-1分辨日常生活情境的安全與不安全。

5-1-2說明並演練促進個人及他人生活安全的方法。

	融入重大議題之能力指標
	【性平教育】

2-3-5 學習兩性團隊合作，積極參與活動

	週次日期
	能力指標（代號）
	單元名稱
	節數
	評量方式
	備註(融入重大議題之能力指標)

	十二

4/27

│

5/03
	1-1-5
5-1-1
5-1-2
	我會保護自己
	1
	參與觀察
	【性平教育】

2-3-5

	十三

5/04

│

5/10
	1-1-5
5-1-1
5-1-2
	我會保護自己
	1
	參與觀察


	

	十四

5/11

│

5/17
	1-1-5
	我會保護自己
	1
	課堂發表
	

	十五

5/18

│

5/24
	1-1-5
5-1-2
	我會保護自己
	1
	參與觀察

課堂發表
	【性平教育】

2-3-5

	十六

5/25

│

5/31
	5-1-1
5-1-2
	我會保護自己
	1
	參與觀察

課堂發表
	【性平教育】

2-3-5

	十七

6/01

│

6/07
	1-1-5
5-1-1
5-1-2
	我會保護自己
	1
	參與觀察

態度評量
	

	
	
	總節數
	6
	
	


